
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 26. 11. 2014  FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
 
Přítomní členové VR FSpS MU: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.  ESF MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.  FSpS MU 
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc.  FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  LF MU 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M.  LF MU, FSpS MU 
doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr.  FSpS MU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  ČAUS 
prof. PaedDr. Miroslav Holienka, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  PedF Prešovská univerzita v Prešove 
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.   FTVS UK Praha 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  2. LF UK Praha, FN Motol 
doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.  FTK UP Olomouc 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
doc. PaedDr. Pavel Ružbarský, PhD.  FŠ Prešovská univerzita v Prešove 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FTK UP Olomouc 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.    děkan FSpS MU 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová     oddělení vědy a výzkumu 
 



 

 

Program: 
 

1. Habilitační řízení - PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. 
Téma přednášky: Sekularizovaná spiritualita pohybu a její vazba na filosofickou 

kinatropologii 
2. Habilitační řízení - PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 

Téma přednášky:  Cvičení ve fitness centrech z pohledu kinantropologie - psychologické a 
sociální aspekty 

3. Zahájení habilitačních řízení a řízení k jmenování profesorem nových uchazečů: 
Habilitační řízení: Mgr. Igor Duvač, PhD. 
   MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 
   PhDr. Michal Vít, Ph.D. 
Jmenovací řízení: doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
   doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

4. Projednání návrhu žádosti o akreditaci oboru habilitačního a jmenovacího řízení  
5. Schválení přednášejících a odborníků pro SZZ v bakalářském a navazujícím magisterském 

studijním programu 
6. Projednání termínů VR v r. 2015 
7. Různé  

  
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 
 
Předseda VR představil přítomné hosty a stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 
 doc. PhDr. Viléma Novotná    
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

 
ad1) Habilitační řízení PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D. 
Předseda VR představil uchazeče, členy habilitační komise a předal slovo předsedovi habilitační komise 
prof. PhDr. Michalu Charvátovi, CSc. 
 
Předseda habilitační komise seznámil členy VR se životopisem uchazeče, tématem habilitační práce a 
tématem přednášky pro odbornou veřejnost. Poté představil členy hodnotící komise pro habilitační 
přednášku a shrnul hodnocení přednášky. Dále seznámil VR s výsledky práce habilitační komise a s 
doporučením dalšího řízení před VR. 
 
Následovala habilitační přednáška uchazeče na téma „Sekularizovaná spiritualita pohybu a její vazba na 
filosofickou kinatropologii“. 
 
Předseda VR představil oponenty habilitační práce: 
 prof. PhDr. Anna Hogenová, CSc.  HTF a PedF UK Praha  
 prof. PhDr. Josef Oborný, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.   FSpS MU Brno 
 
Oponenti přečetli vypracované posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Za nepřítomnou prof. 
Hogenovou přečetla posudek prof. Válková. Všechny dotazy byly dle vyjádření oponentů zodpovězeny 
dostatečně. 



 

 

V následné veřejné rozpravě vystoupili tito členové VR a hosté s dotazy a připomínkami: 
 prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD. 
 prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 
 doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  

 
Uchazeč zodpověděl položené dotazy a reagoval na připomínky k habilitační práci a habilitační 
přednášce. 
 
Následovala neveřejná rozprava VR a tajné hlasování VR o jmenování uchazeče docentem. Průběh 
hlasování: 
odevzdáno  26 hlasů  z toho kladných: 25 hlasů 
      záporných: 1 
      neplatných: 0 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl schválen většinou hlasů.   
 
ad2) Habilitační řízení PhDr. Daniely Stackeové, Ph.D. 
Předseda VR představil uchazečku, členy habilitační komise a předal slovo předsedkyni habilitační 
komise prof. PhDr. Haně Válkové, CSc. 
 
Předsedkyně habilitační komise seznámila členy VR se životopisem uchazečky, tématem habilitační práce 
a tématem přednášky pro odbornou veřejnost. Poté představila členy hodnotící komise pro habilitační 
přednášku a shrnula hodnocení přednášky. Dále seznámila VR s výsledky práce habilitační komise a s 
doporučením dalšího řízení před VR. 
 
Následovala habilitační přednáška uchazečky na téma „Cvičení ve fitness centrech z pohledu 
kinantropologie - psychologické a sociální aspekty“. 
 
Předsedkyně VR představila oponenty habilitační práce: 
 prof. PhDr. Václav Hošek, CSc.   VŠ Palestra 
 prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.  FF MU v Brně 
 prof. PhDr. Elena Strešková, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 

 
Oponenti přečetli vypracované posudky a položili uchazečce doplňující otázky. Všechny dotazy byly dle 
vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 
V následující veřejné rozpravě vystoupili následující členové VR a hosté s dotazy a připomínkami: 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 
 doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
 prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
 doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr. 
 doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD. 
 prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

 
Uchazečka zodpověděla položené dotazy a reagovala na připomínky k habilitační práci a habilitační 
přednášce. 
 



 

 

Následovala neveřejná rozprava VR a tajné hlasování VR o jmenování uchazečky docentem. Průběh 
hlasování: 
odevzdáno  26 hlasů  z toho kladných: 20 hlasů 
      záporných: 6 
      neplatných: 0 
Návrh na jmenování uchazečky docentem byl schválen většinou hlasů.   
 
ad3) Zahájení habilitačních řízení a řízení k jmenování profesorem nových uchazečů 
 
HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 
 
Uchazeč: Mgr. Igor Duvač, Ph.D. 

Serena, spol. s.r.o. – jednatel (vzdělávací a poradenská společnost) 
 
Název práce: Rovnováhové schopnosti v športě 
 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
(FSpS MU, katedra kineziologie) 
prof. PhDr. Michal Belej, CSc. 
(Fakulta športu Prešovská univerzita v Prešove, katedra športovej kinantropológie – emeritní profesor) 
doc. PaedDr. Pavel Ružbarský, PhD. 
(Fakulta športu Prešovská univerzita v Prešove, katedra športovej kinantropológie) 
doc. PhDr. Blahoslav Komeštík, CSc. 
(Fakulta informatiky a managementu UHK, katedra rekreologie a cestovního ruchu) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 24 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 2 
Navržená komise byla schválena většinou hlasů. 
 
 
Uchazeč: MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 

odborný asistent katedry přírodních věd v kinantropologii FTK UP Olomouc 
 
Název práce: Kineziologie nohy 
 
Návrh komise: 
prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. – předsedkyně 
(FSpS MU, katedra podpory zdraví) 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
(FSpS MU, katedra podpory zdraví) 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
(přednosta kliniky rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK Praha) 
doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 
(Fakulta pedagogická ZU Plzeň, katedra tělesné a sportovní výchovy) 
 



 

 

doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 
(Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická TU v Liberci, katedra tělesné výchovy) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 24 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 2 
Navržená komise byla schválena většinou hlasů. 
 
 
Uchazeč: PhDr. Michal Vít, Ph.D. 

odborný asistent oddělení úpolů – katedra gymnastiky a úpolů FSpS MU 
 
Název práce: Teoretické aspekty sebeobrany dětí a mládeže v kontextu vědního oboru 

kinantropologie 
 
Návrh komise: 
prof. PaedDr. Pavol Bartík, PhD. – předseda  
(Filozofická fakulta UMB v Banskej Bystrici, katedra telesnej výchovy a športu) 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
(PedF MU, katedra tělesné výchovy) 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
doc. PhDr. Miroslav Ďurech, CSc. 
(externí odborník) 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu UK Praha, katedra gymnastiky) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 26 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržená komise byla jednomyslně schválena.  
 
 
ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 
 
Uchazeč: doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 

docent oddělení úpolů – katedra gymnastiky a úpolů FSpS MU 
 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc. – předsedkyně  
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. 
(LF MU, katedra fyzioterapie a RHB) 
prof. PaedDr. Pavol Bartík, PhD.  
(Filozofická fakulta UMB v Banskej Bystrici, katedra telesnej výchovy a športu) 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.   
(Fakulta tělesné kultury UP Olomouc, katedra společenských věd v kinantropologii) 



 

 

prof. PhDr. Josef Oborný, PhD.  
(Fakulta telesnej výchovy a športu UK Bratislava, katedra športovej edukológie a športovej humanistiky) 
 
Po diskusi byl jako člen jmenovací komise navržen doc. PhDr. Miroslav Ďurech, CSc. (externí odborník, 
dříve FTVŠ UK Bratislava. Členové VR schválili doc. Ďurecha jako člena komise místo prof. Oborného 
vzhledem k jeho zaměření na oblast úpolů. 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 26 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržená komise byla jednomyslně schválena.  

   
 
Uchazeč: doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

docent oddělení sportovní motoriky a metodologie v kinantropologii – katedra 
kineziologie FSpS MU 

 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Rudolf Kovář, DrSc. 
(externí odborník) 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, PhD. 
(externí odborník) 
doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D. 
(Pedagogická fakulta OU v Ostravě, katedra tělesné výchovy) 
prof. Weimo Zhu, Ph.D. 
(The Department of Kinesiology and Community Health, College of Applied Health Sciences,  
University of Illinois at Urbana-Champaign University of Illinois at Urbana-Champaign) 
    
Po diskusi bylo projednávání této komise odloženo do příštího jednání VR, kde bude navržena komise 
v novém složení.  
 
ad4) Projednání návrhu žádosti o akreditaci oboru habilitačního a jmenovacího řízení 
Předseda VR seznámil členy VR s akreditačním materiálem, který měli členové VR k dispozici před 
zahájením jednání k prostudování. Stávající akreditace je platná do 20. 10. 2015. 
   
Veřejné hlasování o navrženém akreditačním materiálu. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 26 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržený materiál.  
 
ad 5) Návrh na schválení odborníků pro SZZ v bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech. 
V souladu s čl. 9, odst. 1 SZŘ MU předložil předseda VR členům VR návrhy na schválení odborníků pro SZZ 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech.  
 



 

 

Veřejné hlasování o navržených odbornících. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 26 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené odborníky.  
 
ad6) Různé 
 
1. Předseda VR představil členům VR návrh na doplnění Oborové rady kinantropologie o novou členku: 
 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
oddělení historie, filozofie, sociologie a psychologie sportu 
katedra společenských věd a managementu sportu 
 
Veřejné hlasování o návrhu. Průběh hlasování: 
přítomno: 26 členů VR z toho pro návrh: 26 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila prof. Válkovou jako novou členku Oborové rady kinantropologie.  
 
2. Doc. Rektořík informoval členy VR, že usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 30. 10. 2014 byla 
zapsána Česká asociace sportovních ekonomů (ČASEM) se sídlem na FSpS MU do rejstříku spolků. 
Členové výboru: doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc., doc. Ing. Jiří Novotný, CSc., doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D., 
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc., Ing. Jana Nová, PhD., MBA .  
V dnech 20. – 21. listopadu se uskutečnila první mezinárodní konference ekonomů a manažerů ve sportu 
EMS 2014. 
 
3. Členové VR se dohodli, že počátkem roku 2015 budou k elektronickému schválení zaslány návrhy 
termínů jednání VR pro rok 2015.  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
V Brně dne 16. 12. 2014 

 
 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS MU 


	prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda

